
افشای راز جنایت هولناک در مجیدیه تهران
قاتل پســر جوان در ارمنســتان بــه دام ماموران افتاد. ســاعت 4 عصر اول 
اردبیهشت امسال خبر قتل پسر جوانی در درگیری خیابانی در محله مجیدیه 

شمالی به کلانتری 190مجیدیه گزارش داده شد.
با اعلام این خبر، تیمی از کارآگاهان اداره 10 همراه با بازپرس سالار صنعتگر 
از شعبه هشتم دادســرای امور جنایی با حضور در محل حادثه با جسد پسر 
جوانی مواجه شــدند که بر اثر ضربات چاقو به کتف به قتل رســیده اســت.

تحقیقات ابتدایی مشــخص کرد که قربانی جنایــت به خاطر اختلافات قبلی 
بر ســر معامله موتور ســیکلت، با 2 مرد جوان در یکی از خیابان های محله 
مجیدیه قرار دعوا گذاشــته اســت و روز حادثه هر 2 طــرف این درگیری با 
موتورســیکلت های خود به ســر قرار آمدند و در ابتدا قاتل با مشت ضربه ای 
محکم به بینی مقتول وارد کرده اســت و سپس با چاقو ضربه ای به کتف او 

وارد کرده و همراه همدست خود سوار بر موتور از محل متواری شده است.
به گزارش رکنا، بعد از گذشــت 5 ماه و متواری بــودن مظنونان این پرونده 
و ادامه دار بودن تحقیقات، مخفیگاه همدســت قاتل شناسایی و عصر دیروز 
در منزل مســکونی اش در نظام آباد تهران در یک عملیات منسجم دستگیر 
شد.متهم در اعترافات خود اعلام کرد که مقتول را نمی شناخته و تنها به خاطر 
دوســتی با قاتل در محل درگیری حاضر شده و ضربات اصلی را قاتل متواری 
وارد کرده اســت.با دستگیر شدن همراه قاتل و تحقیقات بیشتر مشخص شد 
که قاتل اصلی با کمک برادرش به کشــور ارمنستان متواری شده که پلیس 
ارمنســتان به علت ورود غیر قانونی اقدام به دستگیری وی کرده است.بنا بر 
این گزارش، با دســتور بازپرس صنعتگر متهــم ردیف دوم به زندان منتقل و 

دستورات لازم برای بازگرداندن متهم اصلی این پرونده صادر شده است.

انهدام باند سلاخ کنندگان حیات وحش
فرمانده یگان حفاظت محیط زیست قزوین از انهدام و دستگیری اعضای باند 

کشتار حیات وحش در استان خبر داد.
مهــدی طاهری اظهار کرد: باند کشــتار حیات وحش کــه مرتکب تخلفات 
شــکار غیرمجاز جانوران وحشــی شــده بودند، با تلاش و پیگیری نیروهای 
یگان حفاظت محیط زیست در یک عملیات غافلگیرانه دستگیر شدند.وی با 
بیان اینکه تلاش برای دســتگیری سایر اعضای باند در دستور کار قرار دارد، 
تصریح کرد: پس از دســتگیری سه نفر از اعضای این باند و معرفی به مرجع 
قضایی، اعضای دیگری نیز شناسایی شــدند که منتظر صدور احکام قضایی 

برای دستگیری آن ها هستیم.
به گزارش رکنا، طاهری تشــریح کرد: از متخلفان لاشه چهار راس آهو، قوچ 
و میش وحشــی کشف و ضبط شد و بیشــتر لاشه های حیوانات نیز از سوی 
این باند به فروش رفته بود.این مسوول خاطرنشان کرد: یگان حفاظت محیط 
زیست استان قزوین در حال تحقیقات گستره در خصوص این پرونده است تا 

بتواند اعضای دیگر این باند را شناسایی و دستگیر کند.

قتل پسر 20 ساله با ضربات چاقوی پدر
پسر جوان با 3 ضربه هولناک چاقو به دست پدرش به قتل رسید.

بامداد 14 مهرماه مسئولان بیمارستانی در تهران از مرگ مشکوک جوانی 20 
ساله روی تخت بیمارستان خبر دادند و تیمی از ماموران کلانتری 130 نازی 

آباد برای بررسی موضوع در محل حاضر شدند.
ماموران با حضور در بیمارســتان به سراغ پدر پسر 20 ساله رفتند و این پدر 
در اظهاراتش ادعا کرد که پســرش ساعت 10 شب پنج شنبه از روی نردبان 
ســقوط کرده و بر اثر شــدت ضربه به گردن و پهلو جان باخته است. با این 
حال، بررسی های بیشتر نشان از وجود جراحات ناشی از جسم برنده در ناحیه 
پشت گردن و ستون فقرات مقتول داشت و همین کافی بود تا با مرموز بودن 
ادعاهای پدر قربانی تیمی از کارآگاهان اداره 10 پلیس آگاهی تهران به دستور 

بازپرس ویژه قتل وارد عمل شوند.
پدر مقتول وقتی پیــش روی کارآگاهان قرار گرفت ادعای عجیب دیگری را 
مطرح کرد و گفت: پســرم مشکلات روانی داشت و خودکشی کرد اما با توجه 

به محل ضربات چاقو فرضیه خودکشی به طور کامل رد شد.
بــه گزارش رکنا، با تغییر روایت پدر موضوع به بازپرس کشــیک محمدجواد 
شفیعی، بازپرس شــعبه پنجم دادســرای جنایی تهران ارجاع شد. در ادامه 
تحقیقات، پدر مقتول که راهی جز اعتراف به حقیقت نداشت، به قتل فرزندش 
اعتراف کرد.وی در اعترافات خود گفت که به علت اختلافات قبلی با پسرش، 
درگیری لفظی میان آن ها به نزاع منجر شــده و در نهایت با استفاده از چاقو 
به سمت فرزندش حمله کرده اما قصد کشتن او را نداشته است.با اعتراف پدر 
به قتل، وی دستگیر و برای سیر مراحل قانونی به زندان منتقل شد.بنا بر این 

گزارش، تحقیقات تکمیلی در خصوص این پرونده همچنان ادامه دارد.

شکنجه مرگبار یک معتاد در کمپ غیرمجاز در کرج 
مرد جوانی که برای ترک اعتیاد در کمپ بســتری شــده بود زیر شکنجه و 

کتک های مسئولین کمپ جان باخت.
رســیدگی به این پرونده از وقتی شــروع شد که موضوع مرگ مشکوک یکی 
از معتادان کمپ به بازپرس ویژه قتل دادســرای جنایی کرج اعلام شــد در 
نخســتین گام بازپرس دســتور داد جســد مرد جوان بنام میلاد 29ساله به 
پزشکی قانونی منتقل شود.در گام بعد وتحقیقات کارآگاه جنایی که مشخص 
شد این کمپ به صورت غیر مجاز فعالیت می کند وبدون مجوز قانونی اقدام به 
بستری معتادان کرده است. با دستور ویژه دادستانی بلافاصله کمپ غیر مجاز 
پلمپ وتعطیل شد اما قبل از تعطیلی یکی دیگر از مددجویان به طرز مرموزی 

در بیمارستان جان باخت.
به گزارش رکنا، همزمان با این موضوع بود که در بررسی های دوربین های مدار 
بســته نکته قابل توجهی نظر کارآگاه جنایی را به خود جلب کرد در فیلمی 
که منتشر شده بود خبری از معتادان و اعضای کمپ نبود وکارگاه آهنگری را 
نشان می داد که تعدادی کارگر درحال فعالیت هستند بنابراین آنها دریافتند 
که فیلم ارائه شده برای کمپ نیست وبا پیگیری های بازپرس پرونده سرانجام 
فیلم واقعی پیدا شد که نشان می داد تعدادی از مسئولان کمپ با کتک هایی 
که به مقتول زدند باعث مرگ وی شــدند آثار کوفتگی و شکســتگی در بدن 
جســد و همچنین ضربه مغزی از دیگرنتایج کارشناسان پزشکی قانونی بود 
که علت مرگ میلاد را نمایان ســاخت.بازپرس باتوجه به مدارک کشف شده 
دســتور داد همه ی کارکنان کمپ بازداشــت شده و به اتهام قتل عمد تحت 

بازجویی قرار گیرند. 
دراین پرونده موضوع فعالیت کمپ های غیر مجاز بســیازحائز اهمیت اســت 
کمپ هایی که بدون مجوز وبدون حتی یک تابلو دور از چشم دستگاه قضایی 

و پلیس به کار خود ادامه می دهند.

پایش هوشمند ۵000 مجرم حرفه ای 
با پابند الکترونیک

رئیس پلیس آگاهی فراجا گفت: از زمان اجرای طرح پایش هوشمند سارقان 
حرفه ای و ســابقه دار تا کنون حدود 5000 پابند نصب و همچنین 1۷2 نفر 

از این متهمان حین وقوع جرم دستگیر شده اند.
به گزارش ایسنا،  ســردار محمد قنبری در تشریح این خبر گفت: در راستای 
اقدامات نوین پلیســی طرح استفاده از پابند الکترونیک جهت کنترل و پایش 
مجرمین حرفه ای و ســابقه دار در شهریور ماه ســال گذشته اجرا شد.وی در 
خصوص مراحل اجرایی این طرح افزود: این طرح از 23 اسفندماه سال گذشته 
در سه استان هدف شــامل: تهران بزرگ، البرز و غرب استان تهران رسما به 

صورت آزمایشی شروع و به مرحله اجرا درآمد.
رئیــس پلیس آگاهــی فراجا تصریح کــرد: با اقدامــات و پیگیری های موثر 
کارشناســان و کارآگاهان مربوطه در مرکز کنترل و بخش های مربوطه پس 
از نتایج مطلوبی که حاصل شــد مرحله دوم طرح از 15 اردیبهشت ماه سال 
جاری در هشت استان )آذربایجان شرقی، اصفهان، خراسان رضوی، خوزستان، 
فارس، کرمان، گلســتان و مازنــدران( که دارای فراوانی ســرقت بودند اجرا 
شد.ســردار قنبری با بیان اینکه مرحله ســوم این طرح از 15 مرداد ماه سال 
جاری به صورت سراســری در کل کشور اجرایی شد، خاطرنشان کرد: طبق 
بررســی های انجام شده از طریق ســامانه تاکنون حدود 5000 پابند نصب و 

همچنین 1۷2 نفر از این متهمان حین وقوع جرم دستگیر شده اند.
براساس گزارش پایگاه خبری پلیس، وی با اشاره به اینکه پابندهای الکترونیکی 
با هدف جلوگیری از کاهش سرقت پیش بینی شده است، گفت: از زمان کلید 
خوردن این طرح دســتاوردهای خوبی در کاهش جرم به وجود آمده و بدون 
شــک پلیس می تواند با استفاده از روش های هوشمند در پیشگیری از جرم و 

برخورد با جرایم سهم بسزایی داشته باشد.

انتظامی

آتش سوزی یک واحد تولیدی 
در شهرک صنعتی خضرای کرمان

آتش سوزی گسترده یک کارخانه تولید ظروف پلاستیکی 
در شــهرک صنعتی شــماره 2 )خضرا( در نزدیکی شهر 
کرمان پیــش از ظهر یکشــنبه )15 مهر( مهار شــد و 
براساس آخرین اطلاعات یک نفر جان خود را از دست داد 
و 12 مصدوم داشت که گفته می شود شدت سوختگی 2 

نفر 100 درصد است.
سیدمحمد صابری رئیس اورژانس کرمان اظهار کرد: 15 
آمبولانس و یک اتوبوس آمبولانس به محل حادثه اعزام 
شده است.برای اطفاء حریق از تجهیزات شهرداری کرمان 

و باغین و همچنین فرودگاه کرمان استفاده شده است.
محمدرسول جهانشاهی ســخنگوی سازمان آتش نشانی 
کرمان در گفت و گو با ایسنا اظهار کرد: 12 مصدوم این 
حادثه در دقایق ابتدایی آتش سوزی از محل حادثه خارج 

شدند که دچار سوختگی درجه یک، دو و سه هستند.

واژگونی مینی بوس
۸ مجروح برجای گذاشت

واژگونی یک دستگاه مینی بوس ۸ مصدوم برجای گذاشت 
که بعد از اقدامات اولیه توسط کارشناسان اورژانس استان 

تهران به بیمارستان شهدای پاکدشت اعزام شدند.
حوالی ســاعت چهار صبح روز گذشــته گزارش واژگونی 
یک دســتگاه مینی بــوس در جاده شــریف آباد به مرکز 
115 اورژانس اســتان تهران اعلام شد.با اعلام این حادثه 
بلافاصله ۶ دســتگاه آمبولانس به محل حادثه در جاده 
شریف آباد )مقابل پلیس راه جدید( اعزام شدند.متاسفانه 
در این حادثه ۸ نفر مصدوم شدند که بعد از اقدامات اولیه 
توسط کارشناســان اورژانس استان تهران به بیمارستان 

شهدای پاکدشت اعزام شدند.

برخورد پژو 20۶ با تیر برق ۱ کشته
و ۳ مصدوم برجای گذاشت

سخنگوی ســازمان آتش نشــانی و خدمات ایمنی شهر 
تهران از کشــته شدن یک نفر و زخمی شدن سه نفر در 
حادثــه برخورد یک خودرو 20۶ با یک تیربرق در تهران 

خبر داد.
ســید جلال ملکی درباره جزئیات این خبر گفت: ساعت 
23:54 دقیقه شــنبه، یک مورد حادثه تصادف به آدرس 
مسیر شمال به جنوب خیابان داروپخش نرسیده به اتوبان 

شهید لشگری به سامانه 125 اعلام شد.
به گزارش ایسنا، سخنگوی سازمان آتش نشانی و خدمات 
ایمنی شهر تهران ادامه داد: آتش نشانان در محل حادثه 
مشــاهده کردند یک خودرو پژو 20۶، که چهار سرنشین 
جوان، دو زن و دو مرد داشــت، به دلیل نامشــخصی از 
مســیر منحرف شــده و پس از رد شــدن از روی جوی 
آب، به تیربرق ســیمانی برخورد کرده است.ملکی گفت: 
در پی این حادثه تیر برق شکســته و تکه ای از آن روی 
پشت بام ساختمان کناری افتاده و بخش زیادی از خودرو 
متلاشی شــده بود.وی درباره وضعیت سرنشینان خودرو 
افزود: دو سرنشــین آقا توانســته بودند خود را از خودرو 
خــارج کنند، البته وضعیت یکی از آنها به شــدت وخیم 
بود. دو نفر خانم نیز در خودروی متلاشی شده، محبوس 
شده بودند.سخنگوی سازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی 
شــهر تهران ادامه داد: آتش نشانان اقدام به برش قطعات 
آهن خودرو و خارج کردن دو خانم کردند که متاســفانه 
مشــخص شــد یکی از این خانم ها جان خود را از دست 
داده و دیگری مصدوم شده است. بنابراین این حادثه یک 

کشته و سه مصدوم برجای گذاشت.

فرو کردن چاقو در چشم جوان 
خرمشهری در دعوای خیابانی

فرمانده انتظامی شهرستان خرمشهر از دستگیری ضارب 
جوان خرمشهری خبر داد.

به گزارش رکنا، ســرهنگ نجم الدین سهرابی در تشریح 
ایــن خبر گفت؛ در پی وقوع درگیــری بین دونفر جوان 
به هویت معلوم یکی از ایشــان با چاقو به چشــم راست 
دیگری ضربــه ای وارد و پس از مصدوم کردن او اقدام به 

فرار می کند.
وی افزود، بلافاصله مامورین کلانتری 12 در بیمارستان 
حاضر و تحقیقات جهت شناسایی ضارب را آغاز کرده که 
با شگردهای خاص پلیسی ضارب را در کمتر از 24 ساعت 
شناسایی پس از هماهنگی با مقام قضایی در مخفیگاهش 

دستگیر کردند.
فرمانده انتظامی شهرســتان خرمشهر با اشاره به تشکیل 
پرونده قضایی اظهار داشــت: امنیت و آسایش مردم خط 
قرمز پلیس بوده و با مخلان نظم و امنیت عمومی قاطعانه 

برخورد قانونی خواهد شد.

خودکشی خانم بازیگر ایرانی 
خانــم بازیگر ایرانی خودکشــی کرد. به گــزارش رکنا، 
علی اصغر دشــتی، از خودکشــی ملیکا روح انگیزی خانم 

بازیگر جوان تئاتر خبر داد. 
علی اصغر دشــتی، کارگردان شناخته شده تئاتر، با انتشار 
پســتی در صفحه اینســتاگرامش از خودکشــی ملیکا 
روح انگیزی، بازیگر جوان تئاتر خبر داد.ملیکا روح انگیزی 
در نمایش مستند »متاستاز« با موضوع همپایان بیماران 

مبتلا به سرطان با دشتی همکاری کرده بود.

مرگ تلخ کودک سندرم داون 
در تهران 

پس از سقوط مرگبار پســربچه مبتلا به سندرم داون از 
بالکن در تهرانپارس، تحقیقات جنایی آغاز شد.

به گزارش رکنا، عصر دوازدهم مهرماه، مأموران کلانتری 
12۶ تهرانپــارس در پی تماس تلفنی با قاضی محســن 
اختیاری؛ بازپرس شــعبه اول دادسرای جنایی تهران، از 
مرگ پسری 10 ســاله در یکی از خانه های شرق تهران 

خبر دادند.
پس از اعلام این خبر، تیم جنایی برای بررسی حادثه به 
محل اعزام شــد.در تحقیقات اولیه مشخص شد که پسر 
10 ساله، مبتلا به ســندرم داون، از بالکن طبقه چهارم 
خانه شــان ســقوط کرده و جان باخته است.زن همسایه 
که شــاهد این حادثه بود، در تحقیقات گفت: وقتی وارد 
حیاط ســاختمان شدم، دیدم عینک پســر همسایه در 
گوشــه حیاط افتاده و او سعی می کرد از تراس خود را به 
آنجا برساند. چندین بار تذکر دادم که از لبه تراس فاصله 

بگیرد، اما توجهی نکرد. 
مقابل درب خانه شــان رفتم و زنگ زدم تا به خانواده اش 
اطلاع دهم، اما در همین لحظه پســربچه به پایین پرت 

شد. 
با دســتور بازپرس جنایی، جســد برای انجــام معاینات 
دقیق تر به پزشــکی قانونی منتقل شد و تحقیقات درباره 

این پرونده همچنان ادامه دارد.

حادثه
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از  رئیس پلیس فتای فراجا گفت:بیش 
۹۳ درصد جرائم سایبری که در کشور 
رخ می دهد، توســط پلیس فتا کشف 

می شود.
ســردار وحید مجید با اشــاره به اقدامات 
پلیس فتا گفت: پلیس فتا در کشــور ما از 
ســال 1390 کار خود را آغــاز کرد. در آن 
زمان تعــداد کل پرونده های ما در کشــور 
حدودا بین ســه تا چهار هــزار پرونده بود 
اما هرچه زمان گذشــت، با توجه به اینکه 
اســتفاده از تکنولوژی های جدید و اینترنت 
گســترش بیشــتری پیدا کرد و روز به روز 
تعــداد کاربران آن نیز افزایش پیدا می کرد، 

شمار پرونده ها نیز بیشتر شد.
وی افــزود: به مرور تعــداد کاربران افزایش 
پیدا کرد، بــه طوریکه در حال حاضر مردم 
بسیاری از اقدامات خود را از طریق اینترنت 
انجام می دهنــد، در نتیجه میــزان جرائم 
اینترنتی نیز افزایــش یافت. به طوریکه در 
ســال 9۸، تعداد پرونده هــای ما در پلیس 
فتای کشــور، به بیش از 1۶0 هزار پرونده 
رســید. به خاطر دارم در همان ســال، ما 
پرونده 200 هزار نفر را که مجرمان اینترنتی 
به آن دسترسی پیدا کرده بودند را در بانک 
اطلاعاتی خود داشتیم یعنی کلاهبرداران از 
این افراد اطلاعاتی مانند شماره حساب، رمز 
دوم پایا )ثابت( و CVV2 را داشــتند و در 
واقع هر زمان که اراده میکردند می توانستند 
از آنها استفاده کرده و حساب افراد را خالی 

کنند.
مجید با اشــاره به اجرای طرح تبدیل رمز 
ایستا به رمز دوم پویا گفت: به همین اساس، 
ما اجرای طرح رمز دوم پویا را دو سال مورد 
مطالعه و بررســی قرار دادیم و سرانجام در 
سال 9۸ این طرح با همکاری بانکها و سایر 
دستگاه های مربوطه اجرایی شد و اینچنین 

توانستیم زمان از وقوع درصد قابل توجهی 
از برداشــت های غیرمجاز از حســاب افراد 
جلوگیری کنیــم.وی افــزود: اجرای طرح 
رمز دوم پویا، قریبا با شــیوع ویروس کووید 
19 همزمــان شــد. در بررســی های انجام 
شده مشــخص شــد در این ایام چون کل 
دنیا درگیر این ویــروس بودند و مردم باید 
از خانه و به صورت اینترنتی، بیشــتر امور 
خود را انجام می دادند؛ بیشــتر پلیس ها در 
جهان، با افزایش جرائم سایبری در کشورها 
مواجــه بودند در حالیکه مــا در این ایام با 
اجرای طرح رمز دوم پویا، شاهد کاهش 22 
درصدی جرائم سایبری در کشورمان بودیم.
رئیس پلیس فتا فراجا ادامه داد: ما در شش 
ماهه سال جاری، 20 درصد افزایش کشف 
جرم داشتیم همچنین توانستیم حدود 93 
درصد از پرونده هایمان را کشف و حل کنیم.
مجید با اشــاره به اینکه در هر کشور تعداد 
کدجرایم سایبری یا به عبارتی دیگر عناوین 
مجرمانــه متفاوت اســت؛ گفــت: در دنیا، 
۷2 کد جرایم ســایبری شناسایی شده اما 
در هر کشــور بر اساس شــرایط این تعداد 
متغییر است. در کشــور ما، 22 کد جرایم 
ســایبری شناسایی شــده و هر کدام چند 
جرم اینترنتی را شامل می شود.وی با اشاره 
بــه اولویت بندی های پلیس فتا در ســال 
جاری افزود: مــا درحال حاضر پنج اولویت 
در رســیدگی به جرائم داریم. اولویت اول با 
این  در  است.  اینترنتی«  »کلاهبرداری های 
گروه، جرائم مختلفی مثل کلاهبرداری در 
زمینه های خرید های اینترنتی، رمز ارز و ارائه 
خدمات مختلف را شامل می شود. به عنوان 
مثال شما کالایی از طریق اینترنت خریداری 
می کنید که یا به دستتان نمی رسد یا جنس 
همان نیست که شما می خواستید و در واقع 
اصالت ندارد؛ این گروه از جرائم، در مجموع 

3۸ درصد از جرائم ســایبری ما را تشکیل 
می دهند.رئیس پلیس فتای فراجا ادامه داد: 
گــروه دوم جرائمی که بــرای ما در اولویت 
قرار دارند، »برداشــت غیرمجاز« است. این 
گروه شــامل جرائمی مانند فیشینگ است. 
یعنی همان مسئله ارســال لینک آلوده به 
تلفن همراه افراد. کلاهبرداران در این روش، 
پیامی به تلفن همراه افراد ارســال می کنند 
و با اســتفاده از عناوینی مثل یارانه، کمک 
معیشتی، یارانه بنزین، صدور احکام قضائی 
و ... افراد را فریب می دهند تا روی لینک های 
ارســالی کلیک کنند. در ایــن صورت فورا 
کلاهبردار بــه اطلاعات تلفــن همراه فرد 
همانند اطلاعات حساب بانکی، مخاطبین و 
شبکه های اجتماعی دسترسی پیدا می کند 
و می تواند هر نوع سوءاســتفاده ای را انجام 

دهد.
مجید گفت: به عنــوان مثال کلاهبردار در 
این روش می تواند با اســتفاده از اطلاعات 
بانکی قربانی، حســاب بانکــی وی را خالی 
کند یا با دسترسی به مخاطبین تلفن همراه 
وی، خود را به جــای قربانی معرفی کرده، 
به آنهــا پیام بدهد و پول قــرض بگیرد. از 
آنجایی که متاســفانه در کشور ما این جرم 
زیاد اتفاق می افتد، ما در این باره هشدارهای 
زیادی به مردم می دهیم اما همچنان حدود 
30 درصــد از کل پرونده های ما، مربوط به 
این جرم اســت.وی افزود: سومین اولویت 
ما، »دسترســی غیرمجاز به داده ها« است. 
در ایــن روش، کلاهبــردار با هــک تلفن 
همراه افراد، به شــبکه های اجتماعی افراد 
و رمزهایــش دسترســی پیــدا می کند. به 
عنوان مثال فرد ســودجو با نصب باج افزار 
روی گوشی کاربران، به اطلاعات محل کار 
آنان دسترســی پیدا کرده و تهدید می کند 
که اگر به او باج ندهند؛ این اطلاعات را افشا 

می کند.
رئیس پلیــس فتای فراجا ادامه داد: »هتک 
حیثیت« و »مزاحمت اینترنتی« اولویت های 
بعدی پلیس فتا هســتند. در این پرونده ها، 
فرد ســوجود به اطلاعات شــخصی مانند 
عکس و فیلم افراد دسترســی پیدا کرده و 
تهدید می کند که آن ها را در فضای مجازی 
منتشــر خواهد کرد. درصد وقوع این جرائم 
در کشــور ما پائین است اما در اولویت های 
رســیدگی پلیس فتا قرار دارد.مجید گفت: 
باید به این مسئله توجه داشت که کاربران 
شبکه های اجتماعی خارجی، در یک حالت 
گمنامی قــرار دارند و به همیــن دلیل به 
راحتی ممکن است از این فضا سوءاستفاده 
کنند که البته این افراد هم توسط همکاران 
من شناســایی شده و با آنها برخورد قانونی 

صورت می گیرد.
وی با اشــاره به شــهرهایی که بیشــترین 
میزان وقوع جرائم ســایبری را دارند؛ افزود: 
در بررســی های ما مشخص شد، تهران 15 
درصد، خراسان رضوی 9 درصد، اصفهان 9 
درصد، شیراز شش درصد و خوزستان پنج 
درصد جرائم ســایبری را به خود اختصاص 
داده اند.رئیــس پلیــس فتا فراجــا درباره 
شهرهای با کمترین میزان جرائم سایبری نیز 
ادامه داد: در فرماندهی انتظامی ویژه کیش 
و استان های لرستان، کهگیلویه و بویراحمد، 
سیستان و بلوچستان و قزوین، میان جرائم 
ســایبری کمتر از سایر شهرها است. مجید 
در پاســخ به این پرسش که میزان گردش 
مالی کلاهبرداری های اینترنتی چقدر است؛ 
گفت: در شش ماهه ســال جاری، بیش از 
هــزار میلیارد تومان از پول هــای مردم در 
معرض کلاهبرداری قــرار گرفت که حدود 
40 درصد از آن، یعنی حدود 500 میلیارد 
تومان، مسدود شد و کلاهبرداران نتوانستند 
آن را از حســاب قربانی خارج کنند، چون 
پلیس فتا ســریعا اقدام به بستن حساب ها 
می کند؛ اما بیش از ۷00 میلیارد تومان نیز 
به سرقت رفت.وی افزود: البته باید به اینکه 
توجه داشــت که چون بیــش از 90 درصد 
جرائم سایبری کشــف و متهم آن دستگیر 
می شود؛ بیشتر مبالغ ســرقت شده نیز به 
مالباخته برگردانده می شــود و در واقع این 
مبلغ جبران می شود.رئیس پلیس فتا فراجا 
در پاســخ به این پرســش که روند مسدود 
شدن حساب افرادی که مورد کلاهبرداری 
قرار گرفته اند، چگونه است؛ ادامه داد: وقتی 
افراد روی لینک آلــوده کلیک می کنند، یا 
متوجه می شوند که مورد هک قرار گرفته اند؛ 
باید ســریعا به پلیس فتا گزارش دهند. در 
اینصورت با هماهنگی هــای خوبی که بین 
سیســتم قضائی، بانک ها و پلیس فتا برقرار 
اســت؛ در کمتر از چند دقیقه حساب فرد 
مسدود شده و کلاهبردار نمی تواند وجوهی 
را از حساب خارج کند و اینچنین پول افراد 

به سرقت نمی رود.

فرمانــده انتظامي شهرســتان ري از 
دستگیري 2 ســارق جیب بر حرفه اي 
خبر داد و گفت: متهمــان به 5 فقره 

جیب بري اعتراف کردند.
ســرهنگ »محمد قاســم طرهاني« اظهار 
داشت: در پي وقوع جیب بري در هفته هاي 
اخیر در داخــل و حریــم پیراموني »حرم 
حضرت عبدالعظیم حســني)ع(« رسیدگي 
به موضوع و دستگیري سارق یا سارقان در 
دســتور کار کارآگاهان زبده پلیس آگاهي 
این فرماندهــي قرار گرفت.فرمانده انتظامي 
شهرســتان ري با بیان اینکه عوامل مبارزه 
با سرقت جیب بري آن پلیس با بهره گیري 
از شیوه هاي کشــف نوین جرم و روش هاي 
علمي، در چهاردهم مهر ماه 1403 هویت و 
مخفیگاه متهمان را که از سارقان سابقه دار 

بودند شناسایي کردند.
بــه گزارش خبرگــزاری پلیــس، این مقام 
انتظامي گفت: بلافاصلــه با هماهنگي هاي 
قضائي تیمي از ماموران درروز گذشــته به 
مخفیگاه سارقان مراجعه و طي یک عملیات 
غافلگیرانه هر 2 متهــم را در مخفیگاهش 

دســتگیر و به مقر پلیس منتقــل نمودند.
فرمانــده انتظامــي شهرســتان ري ادامه 
داد: متهمان 30 و 34 ســاله در تحقیقات 
اولیه ضمن اقرار به بــزه ارتکابي به 5 فقره 
ســرقت مشابه معترف که تا کنون 2 شاکي 
مراجعه . و آنان را مورد شناســایي قرار داده 
اند.ســرهنگ طرهاني در پایان خاطر نشان 
کرد: پرونده قضائي براي ســارقان تشکیل و 

به همراه پرونده تحویل مراجع قضائي شد.
فرمانده انتظامي شهرســتان ري همچنین 
از دســتگیري عامل اصلي نزاع و درگیري و 
ایجاد رعب و وحشت شهروندان که منجر به 
مجروحیت شدید یک شهروند شده بود در 

محدوده این شهرستان خبرداد.
سرهنگ »محمدقاسم طرهاني« در تشریح 
این خبر بیان داشــت: در مهر ماه امسال در 
پي وقوع یک فقره نزاع و درگیري با ســلاح 
سرد و ایجاد تنش و رعب و وحشت در بین 
شهروندان در »شهرري« محدوده جوان مرد 
قصاب که منجر به مجروحیت شــدید یک 
شــهروند شده بود، بررســي موضوع سریعاً 
در دســتور کار عوامل پلیس اطلاعات این 

فرماندهي قرار گرفت.ســرهنگ طرهاني با 
اشاره به اینکه از همان لحظات اولیه اقدامات 
اطلاعاتي پلیس شــروع شد، بیان داشت: با 
بررســي همه جانبه و اشــرافیت اطلاعاتي 

ماموران، هویت متهم شناسایي شد.
وي عنوان کــرد: با جمع بنــدي اطلاعات 
بدست آمده در 15 مهرماه 1403 در کمتر 
از 2 ســاعت پس از وصول پرونده مخفیگاه 
متهم شناسایي و طي یک عملیات منسجم 
متهم متواري دستگیر و به کلانتري منتقل 

گردید.
به گزارش خبرگزاري پلیس، فرمانده انتظامي 

شهرستان ري با بیان اینکه دستگیري این 
نوع شروران باعث رضایتمندي مردم و تقدیر 
آنان از عملکــرد مقتدرانه پلیس را موجب 
گردید؛ گفت: متهم دســتگیر شــده علت 
درگیري را کدورت و مشکلات قبلي دانست 
و جهت سیر مراحل قانوني به مراجع قضائي 

تحویل داده شدند.
سرهنگ طرهاني در پایان با اشاره به اینکه 
برهم زدن نظم، امنیت و آرامش شهروندان 
خط قرمز پلیس اســت، تاکید کرد: پلیس 
اجــازه جــولان دادن بــه اراذل و اوباش را 

نخواهد داد.

رئیس پلیس فتای فراجا مطرح شد

کشف ۹۳ درصد جرائم سایبری در ایران

دستگیري 2 سارق جیب بر در »ري«

سرقت از منزل دوست دستگیري سارقان خودرو
سرکلانتر دوم پلیس پیشگیري پایتخت از دستگیري سارقي که 8 میلیارد ریال 

طلا و جواهر از منزل دوستش سرقت کرده بود خبر داد. 
سرهنگ »محمد افشــار« سرکلانتر دوم پلیس پیشگیري پایتخت گفت: در پي شکایت 
شــهروندي مبني بر ســرقت طلا و زیورآلات وي از منزلش، تیم عملیات کلانتري 11۸ 
ســتارخان پیگیري موضوع را به عهــده گرفت. وي افزود: مامــوران کلانتري در محل 
سرقت حاضر و با بررسي دوربین هاي مدار بسته و استفاده از شیوه هاي پلیسي، موفق به 
شناســایي سارق شــدند و با هماهنگي هاي قضائي به مخفیگاه سارق اعزام و متهم را در 
یک عملیات پلیســي دستگیر کردند. به گزارش خبرگزاري پلیس ، سرکلانتر دوم پلیس 
پیشــگیري پایتخت تصریح کــرد: متهم به جرم خود مبني بر ســرقت طلا و جواهرات 
اعتراف و اظهار کرد، با همسر شاکي دوست می باشد و به منزل آن ها زیاد تردد داشته و 
در حین رفت و آمد، از غفلت آن ها سوءاستفاده کرده و از کلید درب ورودي منزل آن ها 
یک عدد کپي تهیه است.روز سرقت می دانسته که اعضاي خانواده در منزل حضور ندارند 
و از غفلت آنان استفاده و مرتکب سرقت شده است.سرهنگ افشار با اشاره به اینکه ارزش 
ریالي اموال به ســرقت رفته ۸ میلیارد ریال برآورد شده است خاطرنشان کرد: متهم در 
پي جوئي هاي انتظامي گفت: اموال مســروقه را به مالخر فروخته است.این مقام انتظامي 
در پایان اضافه کرد: دســتگیري مالخر در دســتور کار پلیس قرار دارد و متهم براي سیر 

مراحل قانوني روانه دادسرا شد.

سرکلانتر دهم پلیس پیشگیري پایتخت از دستگیري سارقان حرفه اي خودرو با 
اقدام به موقع پلیس خبر داد.

ســرهنگ »کیانوش نظري« اظهار کرد: در راستاي اجراي طرح ارتقاي امنیت اجتماعي، 
ماموران کلانتري 149 امازاده حسن، حین گشت زني در حوزه استحفاظي به یک خودروي 
سواري پژو با 2 سرنشین، که گوشه پلاک آن تا شده بود مشکوک شدند و آن را به صورت 
نامحســوس تحت نظر داشتند.وي افزود: پس از بررسي هاي بیشتر مشخص شد، خودرو 
فوق داراي ســابقه سرقت بوده و سرنشین آن سارق حرفه اي خودرو میباشد که متهمان 
با مشاهده ماموران سریعا و به طور خطرناکي متواري شدند. ماموران پلیس با ایجاد طرح 
مهار و اســتفاده از قانون به کارگیري سلاح موفق به متوقف کردن خودرو سرقتي شدند. 
متهمــان پس از توقف بلافاصله از خودرو پیاده شــده و به صورت پیاده از محل متواري 
شدند که ماموران با درایت و هوشیاري تمام متهم را زمینگیر کردند.به گزارش خبرگزاري 
پلیس ، سرهنگ نظري ادامه داد: در تحقیقات تکمیلي ماموران نیز مشخص شد متهمان 
41 و 42 ســاله، داراي سابقه ســرقت بوده و به جرم خود اعتراف کردند و متهمان براي 
اخذدستور قضائي و کشف جرائم احتمالي و شناسایي سایر شکات در اختیار مرجع قضائي 
قرار گرفتند.سرهنگ نظري در پایان بیان کرد : شهروندان با رعایت هشدارهاي پلیسي و 
ایمــن نمودن خودروهاي خود و عدم پارک خودرو در محل هاي تاریک و خلوت از وقوع 

این نوع سرقت ها جلوگیري نمایند.

از کشف  تهران  اقتصادي  امنیت  رئیس 
به ارزش  از یک فروشگاه  کالاي قاچاق 

۳0 میلیارد ریال خبر داد. 
ســرهنگ کارآگاه »مهدي افشــاري« اظهار 
داشــت: در تحقیقات پلیســي و جلوگیري 
از فــروش و توزیع کالاي قاچــاق ماموران 
این پلیس به دســت آوردنــد متصدي یک 
فروشــگاه در محدود ســعادت آبــاد تهران 

اقــدام به تهیه کالاي قاچاق کرده اســت. به 
گزارش خبرگزاری پلیس، این مقام انتظامي 
با اشاره به اینکه تیمي از ماموران مسئولیت 
این پرونده را برعهده گرفتنــد، ادامه داد: با 
شناســایي محل فروشــگاه و مالــک آن، با 
هماهنگي هاي مقــام محترم قضائي ماموران 

در فروشــگاه حاضر و نسبت به بررسي اموال 
پرداختند و مشخص شد مقدار زیادي کالاي 
پوشاک قاچاق نگهداري مي شود. وي با اشاره 
به اینکه مالک فروشگاه براي اموال مکشوفه 
مدارک گمرکي و مجوزهاي قانوني نداشت، 
افزود: تعــداد 3۷2 جفت کتاني و ۷25 ثوب 

پوشاک قاچاق در این فروشگاه کشف و مالک 
فروشــگاه به قاچاق بودن این اموال اعتراف 
کرد.رئیــس پلیس امنیت اقتصــادي تهران 
بابیان اینکه کارشناســان ارزش ریالي اموال 
کشف شــده را 30 میلیارد ریال اعلام کرده 
اســت ادامه داد: با تکمیل تحقیقات پلیسي 
مالک فروشــگاه براي سیر مراحل قانوني در 

اختیار مرجع قضائي قرار گرفت.

کشف ۳0 میلیاردي پوشاک و کتاني هاي قاچاق 


